РЕШЕНИЕ СХОДА ГРýКДАН
в населенном пункте Нижний Куюк Нижнекуюкского сельского поселения

Атнинского муниципального района Республики Татарстан

4 декабря 2025 г, Ns2

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2О25 года Ne33-

Ф3 (об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти>, статьей 35 3акона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года No 45-3РТ
<о местном самоуправлении в Республике Татарстан)), сход грацдан в населенном пункте

Нижний Куюк Нижнекуюкского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

'1. Ввести средства самообложения на территории с. Нижний Куюк Нижнеку_юкского

сельского поселения дтнинского муниципального района Республики Татарстан в 2026 году

в сумме 500 рублей с кацдого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Нижний Куюк Нижнецуюкского сельского

поселения дтнинского муниципального района Республики Татарстан, за исключением

сryдентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, граждан старше

восьмидесяти лет, лиц принимаюrцих (принимавlлих) участие в специальной военной

операции и членов их семей,членов семей лиц погибших (умерших) в специальной военной

операции
2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по

выполнению следующих работ:
1, Благоустройство территории населенного пункга (очистка территории села Нижний

куюк, скашивание травы, вырубка деревьев и кустарников, (оплата работ и услуг по

договору));
2, Устройстiо, рёмонт, содержание автомобильных дорог обu{его поль3ования

местного значения в,границах населенного пункта (для ремонта уличных дорог села
нижний Куюк приобретение щебня и укладка, оплата работ и услуг), (грейдирование,

очистка уличныХ дороГ села Нижний Куюк от снега (оплата работ и услуг)).

в случае образования экономии по отдельным вопросам ра3решить Исполнительному
комитеry Нижнекуюкского сельского поселения направить средства на решение других
вопросов, определенных сходом.'

3. Опубликовать настоящее решение схода грах(цан с. Нижний Куюк Нижнекуюкского

сельского поселения дтнинского муниципального района Республики Татарстан путем

размещения на и нформацион ных стендах Н ижнекуюкского сел ьского поселен ия.

4, Разместить решение схода граждан с. Нижний Куюк Нижнекуюкского сельского

поселения дтнинского муниципального района Республики Татарстан на официальном сайте

дтнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http://atnya.tatarstan.ru. и на <Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан> по веб-адресу: httр://рrачо.tаtаrstап.гч.

Председательствующий на сх
Глава Нижнекуюкского Галиахметов ..Щ.М.